
 

Referat Rønne Borgerforening, intern.   9. maj 2023 

Møde: Bestyrelsesmøde 13  

Dato: 9. maj 2023 

Sted: Håndværkervej 2, JF-Data 

 

Deltagere: 

Claus Mogensen, Flemming Bech, Lars Falk, Cornelia Kofoed, Susi Rosendahl 

Afbud: 

Ditte Marie Koudal 

 

1. Bemærkninger til forrige referat: 

Ingen bemærkninger 

 

2. Drøftelser/forslag til høringssvar Projekt Damsgård 

Der er fremsendt udkast til høringssvar for Projekt Damsgård i indkaldelsen, men efter dagens kontakt med 

Sofie Von der Pahlen, er der fremsendt mail vedr. at det er ikke en offentlig høring som 

kommunalbestyrelsen har besluttet den 27. april. En høring som kun omfatter 10. klasseskolen, 

Ungdomsskolen, Ungerådet, handicaprådet samt kommentering i Ungdomsskolens AfdelingsMED og 

CenterMED Skole. 

 

FB: Det virker underligt, at ikke alle må komme med høringssvar, hvad der skyldes dette valg fra 

kommunalbestyrelsens side vides ikke. RB fremsender ikke høringssvar i diskusionen om at flytte 10. 

klasseskolen til Damsgård.  

Se vedhæftet mail. 

 

 

3. Drøftelser vedr. ændring af busruter/trafikregulering over Store Torv 

SR har sendt forslag med ændring af busruter til Niels Rasmussen, Trafikchef for BAT. SR/CK følger op sagen 

og inviterer sig gerne selv til møde med trafikchefen, hvis man kommer på flere idéer, der vil mindske 

trafikken over Store Torv. 

FB: man bør overveje at tage Handelsstandsforeningen med på råd ved større ændringsforslag, herunder 

særligt for at undgå at der opstår større kritik fra de erhvervsdrivende på Store Torv.  



 

4. Status på mødehenvendelsen til BRK/Sofie Von der Pahlen/Kristian Pihl 

Der er forsat intet nyt vedr. mødet med BRK om planerne for Nørrekås, herunder muligheden for at 

etablere en større bystrand.  

LF: Der skal rykkes igen, hvis der ikke sker noget inden for den næste måned. Eventuelt ved at gå i pressen 

for at få BRK i tale.  

 

 

 

 

5. Rønne Borgerforening, status registrering, cvr.nr, bank/bankkonto, økonomi 

CM har fremsendt bilag på foreningens økonomi 

CK: Det er vigtigt at komme ud til borgerne med vores forening, herunder for at skaffe flere medlemmer. 

Facebook kunne overvejes for at komme ud til flere. FB: En Facebook profil kræver en administrator for at 

siden er aktiv og at der bliver reageret på borgernes indslag/indlæg. Findes der nogen som kan og vil 

dette??? Og hvor skal det eventuelt styres?? 

 

FB: Der er afholdt møde med Bornholms Tidende som hjælper os med udarbejdelsen af en flyers samt 

annonceringen. I hører nærmere når, der er kommet et udkast til flyers. 

 SR: Handelsstandsforeningen har tidligere sagt ja til at støtte trykningen af disse flyers.   

 

 

6. Eventuelt 

LF og FB har afholdt møde med Byforeningen torsdag den 4. maj, med Tom Jensen(formand) og Michael 

Hammer(næstformand). Det var et konstruktivt møde, hvor vi på flere områder havde forskellige 

interesser, men også områder hvor vi i den grad, kan og vil bakke hinanden op. Byforeningen har pt særligt 

affaldshåndteringen i den gamle bydel som en af deres store opgaver, hvor de ønsker at affaldsstationerne 

skal nedgraves. Det er klart noget RB ønsker at støtte op om. 

Vedr. en større bystrand på Nørrekås som er en af vores store interesseområder og vil gøre til virkelighed, 

så er der fra Byforeningen´s side opbakning til det. Ifølge Tom så er Byforeningens interesseområde kun 

inden for den gamle bygrænse, hvor der generelt er bevarende lokalplaner som de ønsker at pleje. (den 

gamle bygrænse er inden for byåen, hvilket vil sige at svenskehus- kvartererne ikke er med i deres)  

Drøftelserne viser klart at der er plads og behov for begge foreninger. En af de klareste udmeldinger på 

mødet var at Rønne i den grad mangler personer i kommunalbestyrelsen som går helhjertet ind for at gøre 

noget for Rønne. I øjeblikket kan ingen af os få øje på nogen. 



 

 

CM: Orienterede vedr. GF for Bornholmske Borgerforeningers Samvirke som blev afholdt den 28. april på 

Klemens Kro, herunder der udleveret referat fra GF, Notat vedr. Bornholms Havvind og bilag fra Kunst- og 

Kulturhistorisk Råd. Se bilag. 

 

   

 

7. Næste møde, afsatte mødedage  

Der er ikke pt aftalt næste møde. 

 

 

Referent Flemming Bech 


